tibi,  largiente  Domino,  commissa  est,  quod  vide- 
licet  infracivitatem  Brixiensem  a  nobilis  memoriae 

Ansa  regina  constat  esse  constructum,  apostolicae 
sedis  privilegio  communimus  et  sub  beati  Pelri  et 

nostra  protectione  suscipimus,  statuentes,  ut  quae- 

cunquepraedia,  quascunquepossessiones,  quaecun- 
que  bona  ex munificentia  praefatae  reginae,  seuetiam 
ex  largitione  illustris  memoriae  imperatorum,  qui 

post  eam  regui  gubernacula susceperun t,  vel ab  aliis 
fidelibus  collata,  idem  monasterium  impraesentia- 

rum  juste  et  legitime  possidet,  aut  in  futurum  con- 
cessione  pontificum,  liberalitate  regum  vel  princi- 

mandatum  nostrumcommoneresollicitestuduistis  B  pum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis   modis, 

ut  fidelibus  nostris  Nonantulanis  contra  Mutinen- 

sium  impugnationes  efficaciter  et  laudabiliter  sub- 
veniant  affectione  paterna  gaudemus  et  prudentiae 
vestrae  gratias  agimus,  ut  igitur  gratiam  beati  Petri 
et  benevolentiamnostram  per  hoc  maximeretinere 
possint  fraternitatem  tuam  rogando  monemus  et 
exhortamur  in  Domino,  quatenus  a  bono  quod 
coepisti  proposito  non  quiescas  et  praefatis fidelibus 
noslris  auxilii  et  consilii  tui  opportunum  solatium 
pro  reverentia  matris  tuaesancteeRomanae  Ecclesiae 
studeas  exhibere.Nosquidem  dilectos  filios  nostros 
Reginosatque  Parraenses  firmiter  per  scripta  nostra 
monuimus,  utMutinensibusnullumauxilium  contra 

Nonantulanos,  nullum  solatium  vel  consilium  sub- 

praestante  Domino,  poterit  adipisci,  firma  tibi  tuis- 
que  sororibus,  et  his  quae  vobis  in  eadem  religione 
successerint,  et  illibata  permaneaut.  In  quibus  haec 

propriisduximusexprimendavocabulis:Sermionem 
scilicetcumduabusecclesiis,  Domini  videlicetnostri 
Salvatoris,  et  Sancti  Viti  martyris  ;  Cervanicam 
cum  ecclesia  Sanctae  Juliae  martyris  ;  Nubulariam 
cum  ecclesia  Sancti  Laurentii,  Berciagum  cum 
duabusecclesiis  Sancti  Zenonis  etSancti  Stephani.. 
Magonera  vicum  cum  ecclesia  Sancti  Alexandri., 
Thimolinamcum  ecclesia  Sanclae  Juliae,  Barbadatr 
cum  ecclesia  Sanctae  Mariae ;  Alfianum  cum  ecclesie 
Sanctae  Juliae,  Montecellum  cum  ecclesia  Sanctat 
Mariae,  Vovum  cum  ecclesia  Sancti  Petri  et  Sanct 

ministrent.  Praeterea  fraternitati  tuae  notum  fieri  C  Laurentii,  Calvatonem  cum  ecclesiis  Sanctae  Maria 

volumusquodcommunifratrumnostrorumconsilio 
tum  cardinalium  quam  fratris  nostri  Peregrini 
Aquilegensis  patriarchae  et  plurimorum  episcoporum, 
qui  convenerant,  Mutinensem  civitatem  in  perpe- 
tuum  abepiscopali  dignitate  privavimus  ut  neque 

in  civitate,  nequeintota  Mutinensiparochia  episco- 
pus  de  caetero  statuatur. 

Datum  Brixiae,  ix  Kal.  Sept. 

CCCXVII. 

Monasterio  SS.  Salvatoris  et  Julice  martyris  Bri- 
xiensis  di&cesis,  ordinis  Casinensis,  bona  omnia, 
omnimodamque  exemptionem  confirmat  aliaque 
concedit  privilegia. 

(AnnoU48,  Sept.  8.) 

[Marqarini,  Bullar.  Casin.,  II,  167.] 

EL'QENiusepiscopus,servusservorumDei,  in  Chri- 
sto  filiae  Righeld^e  abbatissae  monasterii  Salvatoris 

nostri  et  Sanctae  Juliae  virginis  et  marlyris  quod 
Novum  dicitur,  in  civitate  Brixia  situra,  ejusque 
sororibus,  tam  praesentibus  quam  futuris,  in  per- 
petuum. 

Cumomnibusecclesiasticispersonis  debitores,ex 

injuncto  nobis  a  Deo  apostolatus  officio,  existima- 
mus,  illis  tamennos  convenitpropensioris  charita- 
tis  studio  imminere,  quas  in  verae  religionis  cultu 
omnipotenti  Domino  militare  cognoscimus,  et  in 

occlesiis  quee  beati  Petri  juris  sunt,  assidue  com- 
morantur.  Ideoque,  dilecta  in  Domino  tilia  Richel- 

D 

et  Sanctae  Juliae,  Genudolariam  cum  ecclesia  Sanct 
Michaelis,  Ciconiariam  cum  ecclesia  Sanctae  Mariae 

Bontenagum  cum  ecclesia  Sancti  Martini  confesso 
ris,  Miliarinam  cum  ecclesia  Sanctae  Juliae,  et  Ser 
midam.  Praeterea  quascunque  alias  curtes,  villas 
castella,  ecclesias  et  omnia  ad  idem  monasteriun 

pertinentia,  vobis  nihilominus  confirmamus.  Prae 
senti  quoque  decreto  sancimus  ut  praedictum  mc 
nasterium  apostolicae  sedis  protectioneet  regia  d<  i 
fensione  tnuneratum,  sub  nullius  unquam  alterk  ; 
potestate  vel  jurisdictionibus  redigatur,  adeo  i 
quisquam  sacerdotum,  nisi  ab  ipsius  loci  abbatiss 
fuerit  invitatus,  nec  missarum  solemnia  ibi  ceh 

brare  praesumat. 
Nulli  ergo  omnino  hominum  fas  sit  praenomin 

tum  coenobium  temere  perturbare,  aut  ej  us  pos 
siones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  a 
aliquibus  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  integ 
conserventur,  ancillarum  Christi,  pro  quarum  g 
bernatioue  et  sustentatione  concessa  sunt,  usib 

oranimodis  profutura.  Obeunte  vero  te,nunc  eji 
dem  loci  abbatissa,  vel  aliqua  illarura,  quae  tibi 
eodem  regimine  successerint,   nulla  ibi  qualil 
subreptionis  astutia  seuviolentia  praepooalur,  ni 
quam  sorores  communi  consensu,  vel  sororum  p;; 
consilii  sauioris,  secundum  Dei  timorem  et  bei 
Benedicti  Regulam   providerint  eligendam.  Poi) 
Sancti  Petri  in  Solato  ecclesiam  similiter  vobiscc 
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firmamus,  et  capellara  Sanctae  Juliae  de  Pradellis.  A 
Sane  ipsius  loci  abbatissae  licentiam  iniitilgeraus, 
ecclesias  ad  honorera  Dei  construere,et  libertatem 
ab  imperatoribus  et  regibus  raonasterio  praefato 
concessam,  tam  in  mercatis  constituendis  quam  in 

castellis,  in  terrisipsiusraonasterii,  ubicunque  vo- 
luerit,  proutilitateejusdeuimonasteriiaedificandis, 

pariter  roboramus.  Nullus  etiam  episcopus,  dux, 
marchio,  comes,  vicecomes,  seu  aliqua  magna 

parvaque  personaulluiu  districtuminaliquibuslo- 
cis  ipsius  mon*sterii  tenere,  veljudicare,  aut  ali- 
quod  placitum,absque  licentia  abbatissae  habere 
proesumal,  autres  ipsiusspirituales.autsaeculares, 
quovismodo  alienare.vel  molestiameisinferre,aut 

fodrum,  velmansiaticum,seuripaticum,  aut  para- 
tas,  sive  aliquasaudeant  functiones  exigere.  Deci- 
mas  novalium  praeterea.  et  fructum  laborum  vestro- 

rum,  quos  propriis  excolitis  sumptibus,  et  dislri- 
ctum  servorum  et  liberorum  ad  vestrumccenobium 

pertinentium,  vobis  habenda  firmaraus.  Ghrisraa 
vero,oleumsanctura,consecrationesaltarium,  sive 

basilicarum,  ordinationesabbatissae  vel  monacha- 
rum,  seu  clencorum  vestrorum,  qui  ad  sacros 

fuerint  ordines  promovendi,  seu  quidquid  ad  sa- 
crum  ministeriura  pertinet,  a  quibuscunque  ma- 
lueritis  catholicis  suscipietis  episcopis  ;  qui  nimi- 
rum  absque  pravitate  et  reprehensione  aliqua  ea 
▼obisconcedant.quemadmodumapraedecessoribus 
nostris  felicis  memorieePaulo,  Calixto,  Innocentio, 

Romanis  pontiticibus,  vestro  monasteriopro  fragi- 
litate  feminei  sexus  constat  esse  concessum.  Con- 

firmamusetiam  vobisportum  Placentinum  et  ripa- 
ticumejus. 

Si  qua  igiturin  futurum  ecclesiasticasaecularisve 
personajhancnostrmconstitutionispaginamsciens, 
contra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter- 
tiovecommonita.sinon  satisfactionecongruaemen- 
daverit,  potestatis  honorisquesui  dignitate  careat, 
reamque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata 
iniquitate  cognoscat,  et  a  sacratissimo  corpore  ac 
sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  aliena  fiat,   atque  in  extremo   examine  di- 
drictae  ullionisubjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

'ma  jura  servantibus,  sit  pax  Domini  nostri  Jesu 
Zhristi  quatenus  ethicfructum  bonae  actionis  per- 
:ipiant,  etapuddistrictuinjudicempraemia  aeternae 
>acis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Kugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss. 
Ego  Ubaldus  presbt.  card.  tit.  S.  Praxedis  ss. 
Ego  Ubaldus  presby.  cardin.  tit.  SS.  Joannis  et 

•auli  ss. 
Ego  Aribertus  presb.  card.  tit.  S.  Anastasiae  ss. 
Ego  Julius  presb.  card.  tit.  Sancti  Marcelli  ss. 
Ego  Bernarduspresb.card.titSanctiClementisss. 
Ego  Otto  diac.card.  tit.  S.  Georgiiad  Velum  Au-